
CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

Repertorio generale n.  2767                         Determinazione n.   738           del 25.10.2013 
 

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 466 del 30.09.2013  per il conferimento   dei rifiuti organici  
biodegradabili al Consorzio C.I.V.E.T.A. s.r.l. di Cupello, mese di settembre  2013 
 
                                L’anno duemilatredici il giorno    25        del mese di     ottobre 
                                                                   
                                                                 IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ; 
CONSIDERATA  la precarietà della situazione dal 2010 ad oggi circa il conferimento della frazione 
organica – CER 200108_ proveniente dalla raccolta differenziata sull’intero territorio comunale; 
CONSIDERATO che questo Comune, per il conferimento della frazione organica, ha stipulato 
convenzioni con diverse piattaforme di compostaggio ubicate nella regione Abruzzo ed anche in 
altre regioni, conferendo  di volta in volta secondo la disponibilità delle stesse; 
RITENUTO pertanto opportuno conferire anche per il 2013 i  rifiuti organici biodegradabili prodotti 
dal Comune di Ortona, alle quattro piattaforme (det. n.164 del 08.03.2013) , in base alla loro 
disponibilità di accoglimento;  
VISTA la fattura  n. 466 del 30.09.2013  rilasciata dal Consorzio Intercomunale Civeta di Cupello 
per i conferimenti della frazione organica del nostro territorio comunale effettuati nel mese di 
settembre 2013; 

DETERMINA 
DI LIQUIDARE la fattura n.466  del 30.09.2013 di €  5.237,23 oltre IVA 10% di € 523,72 al 
Consorzio Intercomunale Civeta di Cupello per i conferimenti della frazione organica del nostro 
territorio comunale nel mese di settembre 2013; 
PRELEVARE  la somma complessiva di € 5.760,95 IVA compresa al 10%  dal Cap. 12700 del  
Bilancio 2013  per il conferimento  della frazione organica dei rifiuti raccolti in modo differenziato 
col sistema del porta a porta, giusta determina di affidamento  n. 164 del 08.03.2013 . 
PAGARE la somma di € 5.760,95 IVA compresa al Consorzio C.I.V.E.T.A. di Cupello(Ch) con 
bonifico bancario al Credito Cooperativo della Valle del Trigno filiale di Vasto(Ch), Codice IBAN = 
IT 37 R 0818977110000000005120 così come indicato nella fattura e nella dichiarazione di 
tracciabilità dei movimenti finanziari(ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010);  
DARE ATTO che il Consorzio CIVETA, trattandosi di Consorzio tra Comuni,non è obbligato alla 
tracciabilità dei flussi finanziari Legge 136/2010; Autorità di Controllo – Determinazione n.4 del 
07/07/2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 
n.136 del 13/08/2010;  
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 

Il Compilatore                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(MD) (Ing. Nicola Pasquini)  
                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona    31.10.2013                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                              (Dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                 

3° SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  

 


